$3’069,084.57 (Tres millones sesenta y nueve mil ochenta y cuatro pesos 57/100 M.N.), 

corresponden al Capítulo 2000 "Materiales y Suministros"; 

$17’470,004.16 (Diecisiete millones cuatrocientos setenta mil cuatro pesos 16/100 M.N.), 

pertenecen al Capítulo 3000 "Servicios Generales";  

$260,000.00 (Doscientos sesenta mil pesos 00/100 M.N.) afectan al Capítulo 5000 "Bienes 

Muebles, Inmuebles e Intangibles". 

CONCEPTO TOTAL 

Capítulo 2000 “Materiales y suministros” $3,069,084.57 

Capítulo 3000 “Servicios generales” $17,470,004.16 

Capítulo 5000 “Bienes muebles, inmuebles e

[...]

equipo de telecomunicaciones, bienes informáticos, pasajes, congresos, convenciones, exposiciones, seminarios, estudios e 

investigaciones, a lo estrictamente indispensable. 

Para el ejercicio fiscal 2025, el Congreso de la Ciudad de México aprobó para este Instituto un presupuesto que asciende a 

$158,291,456.00 (Ciento cincuenta y ocho millones, doscientos noventa y un mil, cuatrocientos cincuenta y seis pesos 00/100 M.N.), 

por lo que, después de considerar la integración del gasto de acuerdo con el presupuesto autorizado, queda un remanente para las 

adquisiciones, arrendamientos y prestación de servicios de $ 20,799,088.73 (Veinte millones setecientos noventa y nueve mil ochenta 

y ocho pesos 73/100 M.N.): 

Presupuesto Autorizado $ 158,291,456.00 

Presupuesto comprometido capítulo 1000 $ 128,009,746.83 

Presupuesto comprometido por impuestos al capítulo 1000 

$    9,382,620.44  

Presupuesto comprometido capítulo 4000

[...]

de Adjudicación Directa, Invitación Restringida y Licitación Pública, para la contratación de las adquisiciones, arrendamientos o 

prestación de servicios de cualquier naturaleza, quedando integrados de la siguiente forma: 

TIPO DE PROCEDIMIENTO MONTO MÁXIMO DE ADJUDICACIÓN  

Adjudicación directa 
$190,000.00 * 

(Ciento noventa mil pesos 00/100 M.N.) 

Invitación Restringida a cuando menos tres 

proveedores 

$2,290,000.00* 

(Dos millones doscientos noventa mil pesos 00/100 M.N.) 

*Monto sin incluir I.V.A 

Mismos que fueron aprobados en la Primera Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de 

Servicios del Instituto, celebrada el 29 de enero de 2025, mediante acuerdo CAAPS/02/01/2025.